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کوتاه از حوادث

در امتداد تاریکی

دیوان عالی کشور حکم قصاص نفس عامل جنایت در نزاع خیابانی را تایید کرد 

انتقام مرگبار قاتل جمجمه پلاستیکی! 
اختصاصی خراسان

نقشه کارمند بیمارستان برای سرقت داروهای کمیاب فاش شد 

معاون نظارت بر اماکن پلیس امنیت عمومی 
تهران بزرگ، از متلاشی شدن باند سارقان 
داروهای کمیاب و گران قیمت داروخانه های 

تهران خبر داد.
به گزارش ایسنا، سرهنگ نادر مرادی افزود: 
به دنبال وقوع چندین فقره سرقت داروهای 
کمیاب بیمارستانی در داروخانه های واقع در 
نقاط مختلف شهر تهران، رسیدگی به موضوع 
در دستور کار ماموران پلیس نظارت بر اماکن 
عمومی تهران بزرگ قرار گرفت و آنان به طور 

ویژه تحقیقات خود را آغاز کردند.
وی با اشاره به انجام تحقیقات از سوی ماموران 
گفت:  ماموران پلیس با انجام چندین روز کار 
اطلاعاتی و با استفاده از شگردهای پلیسی، 
سرنخ هایی را از این افراد به دست آوردند و 
متوجه شدند سارقان با ایجاد یک باند سرقت 
و هماهنگ با هم، دست به سرقت داروهای 

کمیاب و گران قیمت از داروخانه ها زده اند. 
 معاون نظارت بر اماکن پلیس امنیت عمومی 

تهران بزرگ با  با بیان این که ماموران موفق 
به شناسایی سرکرده این باند قاچاق شدند، 
ــه داد:  همچنین در تحقیقات مشخص  ادام
شد سرکرده باند یکی از کارمندان قراردادی 
بیمارستانی است که اقدام به طراحی و اجرای 

نقشه سرقت کرده است.
وی با بیان این که مخفیگاه این فرد شناسایی 
شد، افزود: طی هماهنگی با مقام قضایی مجوز 
عملیات، دریافت شد و ماموران با حضور در 
محل، وی را دستگیر و به مقر انتظامی منتقل 
کردند. همچنین در بازرسی از محل دستگیری 
این فرد ۳۲ عدد داروی کمیاب و گران قیمت 
ضبط و  کشف  نیز  بیمارستان ها  نیاز  ــورد   م

 شد. 
وی ارزش ریالی داروهای مذکور را 
۵۰۰میلیون ریال برآورد کرد و گفت:  این باند 
متلاشی شد و برخی از اعضای آن نیز دستگیر 
شدند، اقدامات برای شناسایی و دستگیری 

دیگر افراد مرتبط ادامه دارد.

مسمومیت 13 نفر بر اثر مصرف مشروبات الکلی در بندر انزلی 

ــده انتظامی استان از  ــان ــرم جانشین ف
مسمومیت 1۳ نفر در بندرانزلی بر اثر مصرف 

مشروبات الکلی خبر داد.
با  گو  و  گفت  در  حسن پور  حسین  سرهنگ 
ــلام مسمومیت 1۳  پلیس افزود: در پی اع
مشروبات  مصرف  اثر  بر  بندرانزلی  در  نفر 
الکلی دست ساز، بلافاصله پیگیری موضوع 
ــار پلیس قرار   به صورت ویژه در دستور ک

گرفت.
وی با بیان این که ماموران انتظامی شهرستان 
بندرانزلی با تشکیل اکیپ ویژه به بیمارستان 
محل بستری افراد اعزام شدند، اظهار کرد: 
پس از حضور ماموران در بیمارستان مشخص 
شد 1۳ نفر به دلیل مصرف مشروبات الکلی 
دست ساز، مسموم شدند که پنج نفر از آن ها 
در بخش مراقبت های ویژه و پنج نفر دیگر نیز 

در بخش دیالیز تحت درمان قرار دارند.
جانشین فرمانده انتظامی گیلان با اعلام این 
ــد، گفت:  که آن ها بین 19 تا ۳۲ سال دارن

با توجه به حساسیت موضوع، اقدامات و 
و  شناسایی  ــرای  ب پلیسی  و  فنی  تحقیقات 
دستگیری عاملان توزیع مشروبات الکلی از 

همان لحظه ابتدایی آغاز شد.
با تلاش  انتظامی تصریح کرد:  ــن مقام  ای
بی وقفه ماموران انتظامی و بهره گیری از 
شیوه های پلیسی، یک نفر از توزیع کنندگان 
یک  در  شناسایی  از  پس  الکلی  مشروبات 
عملیات ضربتی دستگیر شد. تلاش پلیس 
برای دستگیری متهم دیگر این پرونده ادامه 

دارد.
سرهنگ حسن پور با تاکید بر نظارت بیش از 
پیش خانواده ها بر رفتارهای فرزندان خود 
ــرد: تشریح پیامدهای سوء مصرف  ابراز ک
مشروبات الکلی برای نوجوانان و جوانان، 
توجه به آموزه های دینی و گسترش فضاهای 
تفریحی، ورزشی و فرهنگی در جامعه از دیگر 
راه های پیشگیری از مصرف مشروبات الکلی 

است.

جاساز 242کیلو تریاک در زیر علوفه های خشک لو رفت 
ابوذر  عملیاتی  قرارگاه  توکلی/ سرپرست 
ــان از  ــرم ــان ک ــت فرماندهی انتظامی اس
کهنوج-  محور  در  کشف محموله تریاک 
جیرفت از بار یک کامیون حامل علوفه در 

عملیات تکاوران  پلیس خبر داد. 

به گزارش خراسان، سرهنگ علیرضا سوری 
افزود: ماموران یگان تکاوری 11۶  کهنوج با 
اقدامات اطلاعاتی از عبور محموله مواد مخدر 
از جنوب به مرکز کشور باخبر شدند و موضوع 

را در دستور کار قرار دادند.

وی ادامه داد: پس از هماهنگی با مراجع 
قضایی، چند  گروه  پوششی و رزمی به 
محورهای مد نظر اعزام و در نهایت در محور  
کهنوج- جیرفت  به یک کامیون حامل علوفه 
خشک مشکوک شدند و آن را متوقف کردند 

ولی راننده با استفاده از تاریکی شب متواری 
شد.

ــوذر  ــ ــاه عملیاتی اب ــ ــرارگ ــ ــت ق ــرس ــرپ   س
فرماندهی انتظامی استان کرمان با اشاره 
به توقیف یک دستگاه پراید که راه پاک 
ــودروی حامل مواد بود و دستگیری  کن خ
راننده آن در این عملیات، افزود: در 

بازرسی از کامیون و در زیر بار علوفه 
تریاک کشف  ۲۴۲ کیلوگرم  از    آن بیش 

شد.
وی با  بیان این که متهم متواری شناسایی 
شده است و تلاش برای دستگیری او ادامه 
دارد، خاطرنشان کرد: دو دستگاه خودرو 

توقیف و یک متهم دستگیر شد.

 ماجرای حمله دزد چاقوکش 
به ماموران

همه درآمدم در صافکاری و نقاشی خودرو را 
صرف رفیق بازی و خرید موادمخدر می کردم 
تا این که آخرین بار وقتی به جرم خرید و فروش 
خودروهای سرقتی سه سال از عمرم را پشت 
میله های زندان گذراندم با خودم عهد کردم 

که دور شیشه و کریستال را خط بکشم اما ...
به گزارش خراسان، جوان ۳۵ ساله ای که به 
اتهام سرقت خودرو با هوشیاری ماموران گشت 
کلانتری میرزا کوچک خان مشهد دستگیر 
شده است، درباره سرگذشت خود به مشاور 
ومددکار اجتماعی کلانتری گفت: فرزند پنجم 
از یک خانواده 9 نفره هستم، پدر پیرم که اکنون 
از کار افتاده شده است، راننده کامیون بود 
و شب ها و روزها را در جاده های بین شهری 

سپری می کرد. 
ــرای تسکین دردهایش سال ها بود که  او ب
موادمخدر سنتی مصرف می کرد و بخش زیادی 
از درآمدش را برای تامین هزینه های اعتیادش 
می پرداخت به همین دلیل اوضاع مالی خوبی 
نداشتیم و من هم در مقطع راهنمایی مجبور 
به ترک تحصیل شدم تا کمک خرج خانواده ام 

باشم. 
از همان زمان به شاگردی در یک تعمیرگاه 
صافکاری و نقاشی مشغول شدم و خیلی زود 
این حرفه را آموختم اما چند سال بعد وقتی به 
سن نوجوانی رسیدم همه درآمدم را خرج رفیق 
بازی هایم می کردم و بیشتر اوقات را با دوستان 
و همکاران بزرگ تر از خودم می گذراندم تا 
این که در همین دورهمی ها با تعارف و تشویق 
دوستانم به مصرف مواد مخدر سنتی رو آوردم و 
گاهی نیز پنهانی از شیره و تریاک پدرم استفاده 
می کردم.  17ساله بودم که به یک معتاد حرفه 

ای تبدیل شدم. 
از سوی دیگر چون سرمایه راه اندازی تعمیرگاه 
را نداشتم شغل صافکاری و نقاشی خود را 
در حالی رها کردم که به جرم خرید و فروش 
خودروهای سرقتی به مدت سه سال روانه 
زندان شدم چراکه نمی توانستم مخارج اعتیادم 

را تامین کنم. 
بعد از آن به عنوان فروشنده در یک کافی شاپ 
مشغول کار شدم و طولی نکشید که این حرفه 
را نیز یاد گرفتم و به همراه یکی از دوستانم 
قهوه خانه ای در خیابان میثم راه اندازی کردم 
اما رفیق بازی و اعتیاد و همچنین مزاحمت 
ــوان رهایم نمی کرد و این  ــرای دختران ج ب
گونه خلافکاری ها جزئی از زندگی من شده 
بود تا جایی که یک بار به جرم رابطه نامشروع 
دستگیر شدم و چهار ماه را پشت میله های 
زندان گذراندم. بعد از آزادی از زندان نیز دوباره 

به مصرف مواد مخدر رو آوردم. 
حالا دیگر نوع مواد مخدر برایم فرق نداشت 
و انواع و اقسام مواد مخدر صنعتی، سنتی و 

تزریقی را تجربه می کردم. 
کارم به جایی رسید که پول هنگفتی را صرف 
تهیه مواد مخدر می کردم و ناچار بودم برای 
تامین هزینه های اعتیادم دست به سرقت 
بزنم اگر چه تصمیم گرفته بودم با ترک اعتیاد 
به زندگی آرام و بی دغدغه بازگردم اما باز هم 
ساعت ۶ صبح از خانه بیرون می زدم و بی هدف 
در کوچه های خلوت می گشتم که ناگهان در 
خیابان نبوت یک خودروی پراید مدل پایین 

نظرم را جلب کرد.
ــاره وسوسه های شیطانی به سراغم آمد   دوب
ــون در شغل  وتصمیم به سرقت گرفتم. چ
ــردن قفل در خودروها  ــازک صافکاری فن ب
را آموخته بودم، به راحتی و تنها با یک سیم 
مفتولی، در آن پراید را باز کردم اما دیدم قفل 
پدال دارد. به ناچار خودرو را روشن نکردم و در 
همان حالت خاموش آن را هل دادم تا به جای 
امنی منتقل کنم و به قطعات و لوازم داخلی 
آن دستبرد بزنم اما در همین حال ناگهان 
در میان بهت و ناباوری متوجه شدم که در 
محاصره ماموران گشت نامحسوس کلانتری 
قرار گرفتم.  وحشت زده چاقویی را بیرون 
کشیدم و به سمت ماموران حمله ور شدم.  
 این گونه بود که راه گریزی یافتم و پا به فرار 

گذاشتم. 
درحالی که ماموران انتظامی تعقیبم می 
کردند، در آن ساعت صبح وارد خانه ای شدم 
که در آن نیمه باز بود. سراسیمه از پله ها بالا 
ــی چند  ــدم ول ــام پنهان ش رفتم و در پشت ب
دقیقه بعد ماموران با همکاری صاحبخانه به 
 پشت بام آمدند و مرا از زیر کانال کولر بیرون 

کشیدند. 
گزارش خراسان حاکی است این سارق سابقه 
دار که مدعی بود به تازگی یکی از چشمانش 
را به دلیل فرورفتن شیشه در آن عمل جراحی 
کرده است، با صدور دستوری ویژه از سوی 
سرهنگ علی عبدی )رئیس کلانتری میرزا 
کوچک خان( در اختیار نیروهای کارآزموده 
تجسس قرار گرفت تا دیگر جرایم احتمالی وی 

بررسی شود.
ماجرای واقعی با همکاری پلیس پیشگیری 

خراسان رضوی 

سجادپور- حکم قصاص نفس عامل جنایت در 
یک نزاع خیابانی مشهد، در حالی به تایید قضات 
دیوان عالی کشور رسید که در نزاعی قبل از این 
حادثه تلخ، بخشی از جمجمه و شش های قاتل 

آسیب دیده و توسط پزشکان ترمیم شده بود! 
به گزارش اختصاصی خراسان، این جنایت 
هنگامی   98 سال  شهریور  ششم  هولناک 
ــورد که جوان  در منطقه طرق مشهد رقم خ
۲۵ ساله ای پیش از این در یک نزاع دسته 
جمعی خونبار به شدت از ناحیه سر و شش 
هایش آسیب دید. این جوان چندین بار تحت 
عمل جراحی سنگین قرار گرفت تا این که 
پزشکان مجبور شدند بخشی از جمجمه وی را با 
پروتزهای پلاستیکی ترمیم کنند و بدین ترتیب 
او از مرگ حتمی نجات یافت و عاملان نیز تحت 
تعقیب قضایی قرار گرفتند. با آن که یکی از طرف 
های مقابل نزاع خونین به پرداخت دیه صدها 
میلیونی محکوم شده بود اما حس انتقام در 
وجود جوان مجروح زبانه می کشید. تلاش های 
اطرافیان نیز برای ایجاد صلح و سازش بین آن 
ها بی نتیجه بود تا این که تماس ها و خط و نشان 
کشیدن های غرورآمیز برای »زهرچشم«، به 

نقشه نزاعی مرگبار انجامید.
گزارش خراسان حاکی است در این میان 
تعقیب جوان ۲1 ساله به نام »سجاد« ادامه یافت 
تا این که ششم شهریور سال 98 او برای گرفتن 

دارو به سمت داروخانه ای در شهرک طرق رفت 
اما ناگهان سه جوان از مخفیگاه بیرون آمدند 
و به سوی جوان ۲1 ساله هجوم بردند. آن ها 
او را به نقطه ای خلوت کشیدند و بدین ترتیب 
درگیری ها با مشت و لگد آغاز شد ولی در همین 
هنگام جوان ۲۵ ساله ای که »م- ر« نام دارد 
ناگهان چاقویی را بیرون آورد و »سجاد« را نقش 
بر زمین کرد. سه جوان که نسبتی نیز با یکدیگر 
داشتند بلافاصله از محل حادثه گریختند و این 
گونه پیکر مجروح »سجاد« با تماس شهروندان 
انتقال  به بیمارستان شهید کامیاب مشهد 
یافت اما تلاش کادر درمانی برای نجات جان 
این جوان به نتیجه نرسید و او که از ناحیه بازوی 
چپ آسیب دیده بود، هشت روز بعد جان خود را 

از دست داد.
بنابر گزارش خراسان، چهاردهم شهریور 
با گزارش مرگ این جوان ۲1 ساله، پرونده 
ای جنایی در پلیس آگاهی خراسان رضوی 
ــده ای از کارآگاهان  تشکیل شد و گروه ورزی
اداره جنایی به سرپرستی کارآگاه »حمیدفر« 
ــرای شناسایی و  تحقیقات گسترده ای را ب
دستگیری عاملان این نزاع مرگبار آغاز کردند. 
همزمان با بررسی دوربین های مدار بسته، همه 
عوامل این نزاع شناسایی و در عملیات های 
جداگانه دستگیر شدند. در حالی که بررسی 
های تخصصی نشان می داد این نزاع خونین 

ــداوت قبلی رخ داده است  به خاطر کینه و ع
اما ضارب اصلی هرگونه نقش خود را در قتل 
»سجاد« انکار کرد. او گفت: قصد کشتن »سجاد« 
را نداشته و تنها به دلیل گرفتن »زهرچشم« او را 
کتک زده است! با این اعترافات تحقیقات در 
حالی ادامه یافت که متهمان مذکور در اداره 
جنایی پلیس آگاهی خراسان رضوی پای فیلم 
جنایت خود نشستند و آن چه را رخ داده بود با 
چشمان خودشان مرور کردند. براساس این 
گزارش، پس از تکمیل تحقیقات در دادسرای 
عمومی و انقلاب مشهد، این پرونده حساس به 
شعبه ششم دادگاه کیفری یک استان خراسان 
رضوی ارسال شد و توسط قضات با تجربه دادگاه 
مورد کالبدشکافی دقیق قرار گرفت. در جلسات 
محاکمه که به ریاست قاضی جواد شاکری و 
مستشاری قاضی هادی دنیادیده آغاز شد وکیل 
مدافع متهم به نظر پزشکی قانونی استناد کرد 
و با استدلال های حقوقی مدعی بود که ضربه 
چاقو اگرچه به ناحیه حساس و کشنده در بازوی 
چپ مقتول اصابت کرده اما حساسیت این 
ناحیه از بدن برای عموم مردم ناشناخته است و 
متهم نیز از مرگبار بودن ضربه چاقو به این ناحیه 

اطلاعی نداشت!
همچنین متهم »م- ر« که در برابر سوالات فنی 
و تیزبینانه مقامات قضایی، به تناقض گویی 
افتاده بود به ناچار ایراد ضربه عمدی با چاقو را 
پذیرفت ولی ادعا کرد به قصد قتل، »سجاد« را 
نزده است! او در ادامه دفاعیات خود به قضات 
با تجربه دادگاه گفت: در سال 9۶ باهم دعوا 
کردیم که در آن نزاع سر من ضربه خورد و فردی 
به نام »امیر« ایراد ضرب و جرح را به گردن گرفت 
و به پرداخت دیه سنگین هم محکوم شد اما 
»سجاد« در حالی تبرئه شد که اختلافات ما 
با یکدیگر ادامه داشت و برای من پیام های 
تهدیدآمیز می فرستادند. حتی در کوچه و 
خیابان هم برای من مزاحمت ایجاد می کردند 
تا این که روز حادثه به من پیام دادند که متن آن 
را به خاطر ندارم ولی دوباره زنگ زدند که اگر 
سرکوچه نیایی با وینچستر می آییم و به خانه شما 

می ریزیم! من هم با این تهدید درحالی از خانه 
خارج شدم که کارد آشپزخانه را هم برای دفاع از 
خودم برداشتم. پسرعموهایم نیز آن جا بودند. 
»سجاد« با موتور از کنارم عبور کرد و ناسزا گفت. 
او را صدا زدم و گفتم چرا مزاحم می شوی؟ اما او 
در یک لحظه پا به فرار گذاشت. نفهمیدم چه شد 

که دنبالش دویدم و با چاقو او را زدم! 
گزارش اختصاصی خراسان حاکی است با 
توجه به اهمیت موضوع، قضات دادگاه دو فیلم 
دوربین مدار بسته را از زوایای مختلف مورد 
کنکاش های دقیق قضایی قرار دادند و به این 
نتیجه رسیدند که اگر چه متهمان دیگر پرونده 
نیز در کتک کاری مقتول نقش دارند اما ضربه 
نهایی و کشنده با چاقو را »م- ر« بر شریان حیاتی 
بازوی چپ مقتول وارد کرده است و آن ها با نقشه 
قبلی وارد این نزاع مرگبار شده اند. بنابر گزارش 
خراسان، با آن که وکیل مدافع متهم همچنان با 
استدلال های حقوقی سعی داشت تا آگاه نبودن 
متهم از کشنده بودن ضربه به بازو را برای دادگاه 
اثبات کند اما از آن سو استنادات دقیق قضات 
دادگاه در ایراد ضرب و جرح عمدی، حیرت 
انگیز بود به  گونه ای که هیچ خدشه ای بر این 
استدلال های قضایی و قانونی وارد نمی شد چرا 
که آن ها بر سطر به سطر اوراق این پرونده جنایی 
احاطه داشتند و با دلایلی قاطع به محاکمه عامل 

این جنایت هولناک می پرداختند. پس از پایان 
جلسات دادگاه در نهایت قضات شعبه ششم 
دادگاه کیفری یک استان خراسان رضوی با 
استناد به مواد قانونی، اتهامات سه جوان مذکور 
را محرز دانستند و با توجه به درخواست صدور 
حکم قصاص نفس از سوی اولیای دم، »م- ر« را 
به خاطر ارتکاب قتل عمدی به قصاص با چوبه 
دار و از جنبه عمومی جرم به اتهام ایراد جرح با 
چاقو به تحمل یک سال زندان و پرداخت دیه در 
خصوص جراحات غیرکشنده محکوم کردند. 
همچنین براساس رای دادگاه، دو متهم دیگر 
این پرونده نیز به تحمل زندان های طویل المدت 
و پرداخت دیه محکوم شدند که رای صادرشده 
از سوی دادگاه مورد اعتراض وکلای مدافع قرار 
گرفت و برای رسیدگی ویژه به شعبه ۲8 دیوان 
عالی کشور ارسال شد. گزارش خراسان حاکی 
است در همین حال قضات دیوان عالی نیز پس از 
بررسی دقیق این پرونده جنایی، مهر تایید بر رای 
قضات شعبه ششم دادگاه کیفری یک خراسان 
رضوی زدند و استدلال های قضات زبده دادگاه 

را کاملا بی نقص دانستند.
شایان ذکر است پرونده مذکور به اجرای احکام 
دادسرای عمومی وانقلاب مشهد ارسال شده 
است تا دیگر مراحل قانونی را برای اجرای حکم 

طی کند.

 دستگاه قضا در آزمون برخورد
 با خودروسازان رویین تن! 

این روزها هیاهوی برخورد با خودروسازان 
ــاره تصادف زنجیره ای جاده بهبهان، در  درب
صدر اخبار رسانه ای قرار گرفته است. بسیاری 
استاندارد،  انتظامی،  نظارتی،  مدیران  از 
مجلسیان و غیره نقایص و خطاهای مدیریتی در 
خودروسازی را به رخ می کشند و حتی برخی نیز 
تمام قد وارد میدان شده اند تا این غده چرکین را 
جراحی کنند اما تجربه گذشته نشان می دهد 

که باز هم نه تنها اتفاق خاصی رخ نمی دهد بلکه 
همین موضوع نیز زمینه ساز افزایش قیمت 

خودرو به بهانه »بهبود کیفیت« خواهد شد!
نمی دانم آیا برخی مسئولان آه و ناله آسیب 
دیدگان ناشی از تصادفات را می شنوند؟  آیا به 
آمار قربانیان »سوانح رانندگی« می اندیشند 
که بی گناه در کف جاده جان می سپارند و 
اجسادشان با »وانت« به مراکز درمانی حمل 

می شود؟! )که خود حکایتی دیگر دارد!(
آیا تاکنون به سخنرانی های هیجان انگیز وزرا 
برای کاهش قیمت ها و برخوردهای قاطع با 
متخلفان صنعت خودرو گوش جان سپرده اید؟ 
پس چرا بعد از شرکت مسئولان حکومتی در 
مراسم رونمایی از یک خودروی جدید، دیگر 
خبری از آن همه جنجال و هیاهو نیست؟! دیگر 
کسی به مجلسیان که هیچ حتی به قوه قضاییه 
هم پاسخی نمی دهد و قصور خودروسازان در 

هیچ کروکی جایگاهی ندارد!
امروز خودروسازان رویین تن یکه تاز این آشفته 
بازار هستند و مدیران هم پس از »انتصاب«، خود 

مدافع خودروسازان می شوند!
تحریم، نبود قطعه، نداشتن نقدینگی، بدهکاری 
به قطعه سازان، بیکاری کارگران و ...، از جمله 
دلایلی است که شوراهای مختلف نظارتی، 
رقابتی، قیمت گذاری و... را منحل می کند 
یا به سکوت وامی دارد تا کسی چیزی نبیند یا 

کلامی نگوید!
از سوی دیگر اما مردم در حالی برای خرید 
خودرو با پیش پرداخت صدها میلیونی نه تنها ماه 
ها به انتظار می نشینند بلکه صدها هزار نفر نیز 
با سرافکندگی در نوبت بعدی قرعه کشی ثبت 
نام می کنند. همه این درآمدهای هنگفت برای 
خودروسازان زمانی رقم می خورد که بسیاری 
از کارمندان، کارگران، معلمان و بازنشستگان 

هر روز برای قوت لایموت خود دست به تجمع 
می زنند تا شاید نزد همسر و فرزندان شرمسار 

نشوند. 
حال به نظر نگارنده برای برون رفت از این شرایط 
تلخ تنها سه راه حل وجود دارد اول آن که دولت 
خودزنی کند و بخشی از پیکرش را برای بیرون 
آوردن این »غده چرکین« به تیغ جراحان حاذق 
بسپارد تا دیگر نقاط این پیکره زخمی آسیب 
نبیند یا این که مناصب مهم و حساس حکومتی 
را به مدیران نخبه خودروسازی واگذار کند تا 
در این شرایط نه تنها کشور را از انواع تحریم و 
مشکلات نجات دهند بلکه طوری از خود مردم 
پول بگیرند و کشور را اداره کنند که هیچ آب از 

آب هم تکان نخورد!
اما حقیقت ماجرا و پشت پرده این سودجویی 
ها بسیار تلخ تر از آن است که به تحریر درآید. با 
وجود این اگرچه تاکنون خودروسازان حتی به 

تذکرات، هشدارها و توصیه های دستگاه قضایی 
نیز بی توجه بوده اند و تهدیدهای مجلسیان و 
ناظران حکومتی را هم جدی نگرفته اند و عده 
اندکی از مدیران با چراغ های چشمک زن 
گوناگون سر در گریبان فرو برده اند اما این بار به 
راستی دستگاه قضا در برابر آزمونی سخت قرار 
دارد چراکه برخورد با عاملان احتکار، گرانی 
و نقایص مرگبار خودروها، یک مطالبه عمومی 
است و از اولویت های اصلی »حقوق عامه« به 
شمار می رود. این بار مردم چشم به ترازوی 
عدالت دوخته اند تا یک بار برای همیشه بساط 
این بی سروسامانی و آشفته بازاری سودجویان 
و محتکران را در هم بکوبد تا هر روز شاهد گرانی 
و ارائه خودروهای بی کیفیت نباشیم و مدیران 
دلسوز نیز بدون توجیهات بنی اسرائیلی،» ارابه 
های مرگ«  را از جاده های ایران بیرون برند تا آه 

و ناله کودکی یتیم دیگر شنیده نشود.

*شبکه خبر/ مهدی ولی پور با تشریح 
خدمات هلال احمر در مناطق درگیر 
برف و باران، از مفقود شدن شش نفر در 
استان های آذربایجان شرقی، آذربایجان 
غربی و لرستان خبر داد و تصریح کرد 
عملیات جست و جو برای یافتن آن ها در 

جریان است.
کرمانی/ باقری فرماندار ریگان در 
شرق کرمان گفت: وزش شدید توفان 
که از شنبه  آغاز شده موجب قطع برق 
17  روستا به طور کامل و   قرار گرفتن 
 1۵۰ روستا در محاصره شن های روان 

شد.
*قاضی ایمان شهسواری دادستان 
عمومی و انقلاب شهرستان رفسنجان از 
رفع تصرف بیش از ۳۴1 هزار مترمربع 
اراضی ملی و دولتی در این شهرستان 

خبر داد.

...یادداشت
  سیدخلیل سجادپور 

تصاویر اختصاصی خراسان از صحنه ضبط شده فیلم جنایت


